
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сатинская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Сатинская СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

15 августа 2024 г.                         пос. Сатинка                                       № 651 

  

О реализации профминимума в  МБОУ «Сатинская СОШ» в  

2024 - 2025 учебном году  

 

 

 На основании приказа министерства образования и науки Тамбовской области № 2668  

от 06.08.2024г. «О реализации Единой модели профессиональной ориентации для 

обучающихся 6-11-х классов общеобразовательных организаций на территории 

Тамбовской области в 2024-2025 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить уровень реализации профминимума в школе   основной уровень (учебная 

нагрузка - не менее 60 часов в год).  

2. Утвердить дорожную карту реализации профориентационного минимума с 

обучающимися МБОУ «Сатинская СОШ»  в 2024/2025 учебном году (Приложение 1).  

3. Создать рабочую группу по реализации профминимума в 2024/2025 учебном году в 

составе:  

- Ветрова Е.В. – зам. директора по ВР, председатель;  

- Королева Т.Н. -  ответственная за реализацию проекта «Билет в будущее» в школе ;  

-  Бородкина А.М. – педагог-психолог;  

 

4. Классным руководителям информировать обучающихся 6 - 11 классов и их родителей 

(законных представителей) о реализации профминимума с 02.09.2024 года.  

5. Классным руководителям 6 - 11 классов разместить информацию о проекте по 

реализации профминимума в социальных сетях.  

6. Щербининой М.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе,  

разместить «Дорожную карту» и информацию о проекте по реализации профминимума 

на сайте школы.  

7. Назначить педагогов по реализации профминимума (Приложение 2).  

8. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Загуменновой И.В. 

включить в расписание учебных занятий занятия внеурочной деятельности в рамках 

внедрения профориентационного минимума - в/у «Россия - мои горизонты».  

9. Заместителю директора по  воспитательной работе Ветровой Е.В. обеспечить 

выполнение  

мероприятий «Дорожной карты» по реализации профориентационного минимума с 

обучающимися МБОУ «Сатинская СОШ» в 2024/2025 учебном году в полном объѐме.  

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  
 

  

 

Директор                                                                                  И.В. Абрамова 


